tria millia talerorum, pro certis rebus et mercibus in thesau
rům nostruni importatis. Et item Magnifie« i Aemilio Malvetio 
ratione pensionis ipsius, annuorum quingentorum aureorum 
Hungaricalium per triennium, vidclicet annis 15G6, 15G7 et 
1568 rctentao, debentur a nobis aurei Hungarici mille et quin- 
genti, qui per grossos 52 computati, faciunt fiorenos duo millia 
et sexcentos. Conjuncta autem haec summa cum priori, con-
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stituit stimmam quinque millium et nongentorum florenorum. 
Quae summa, ut ex thesaure nostro quamprimum solveretur et 
in effcctu iis, quibus debctur, numerarctur, commiseramus Ma
gnifico olim Stanislao Sobek etc. Quoniam autem ob angu- 
stias thesauri nostri, quem aliis necessitatibus tune temporis 
oneraveramus, dissolvi non potuerit, ita factum fuit, ut solutio 
ipsius ad telonea nostra devoluta et per syngrapham Magni- 
fici olim Thesaurarii praefectis teloneorum delegata fuerit, pro- 
ut id ex syngrapha ipsius etiam ad praesens apparet. Nunc 
igitur cum expositum sit nobis, ne ex ipsis quidein teloneis 
nostris eam summam hactenus solutam esse, mandamus F. 
tuae, ut, visis Ins litteris nostris, pracdictam summam quinque 
millium et nongentorum florenorum, ex duabus summis no- 
minatis conflatam, solyat F. tua et numerct, solvive et nnme- 
rari jubeat universam Soderinis mcrcatoribus vcl procurato- 
ribus eorura. Qucmadmodum hanc voluntatem nostram F. 
tua copiosius ex Vencrabili Simone Ługowski, Praeposito 
Miechoviensi et Thesauri nostri Notarié, copiosius cogno- 
scet, nos autem id, visis quictationibus Soderinorum, in ra- 
tione suscepturi sumus. Pro gratia nostra.

Dat. Varsaviae 22 Januarii 1570.

cc.
Sigisninndiis Augustus etc.

^lagnifico Ilieroniino Biiżeuski.

hi absentia Thesaurarii nostri Notariis s. etf.no- 
bis diiectis.

Magnifiée s. n. dilccte. Commiserat pridem M. Stani
slaus Sobek etc. ex mandata nostro speciali, ut summa quin
que millium et nongentorum florenorum monctac nostratis, 
ex duabus summis conflata, una ex retenta pensione triennali 

31 
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quingentorum aureorum Hungaricalium Magnifico Aemilio 
Malvetio, quae constituit snmmam florenorum in moneta du- 
orum millium et sexcentorum, altéra ex tribus millibus tale- 
rorum, quae debentur a nobis Soderinis mercatoribus pro va- 
riis rebus in thesaurům nostrum importais, ea summa in te- 
loneis nostris solverétur; quemadmodum id ex litteris quieta- 
tionis ipsius Magnifici olim Thcsaurarii luculenter apparet. 
Sed quoniam fides nobis facta est, eam summam solutam non 
esse, mandamus denuo F. tuae, ut eam ex iisdem teloneis 
nostris solvi primo quoque tempore imperct Soderinis ipsis 
vel procuratoribus eorum. Quod nos, ut rccte et ex mandate 
nostro expensum, in exigendis rationibus suscipiemus. Quem
admodum de eo pluribus verbis Vcnerabili Šimoni Ługow
ski, Thesauri nostri Notario locuti sumus, ex quo plenius S. 
tua vohmtatem nostram cognoscct. Pro gratia nostra. Dat. 
ut supra.

CCI.

Sigisiiiundus Augustus etc.

Cardinal! llosio.

R. in Christo pater s. n. dilccte. Memoria tenemus, mo- 
nuisse nos antca P. vestram, ut, quoniam nobis nonnulla in 
mentem veniunt, quibus causa Barensis nostra non mediocri- 
ter possit adjuvari, ea autem ejusmodi sunt, quae a vulgari et 
hactenus usitata ratione admiuistrandi ejus negotii nonnihil 
abhorreant, det operám P. vestra, ut ab urgendo porro princi- 
pali ipso negotio tantisper abstineat, dum eam de consilio et 
propositione ejusmodi nostro facimus certiorem. Nunc quo
niam Cx litteris multorum intelligiraus, studio nonnullorum 
servitorum nostrorum fieri, ut P. vestrae quotidie fe-’e multa 
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ac varia proponantur, quibus negotium ejusmodi non medio- 
criter adjuvari posse videtur, ’ veremur nonnihil, ne P. yestra 
aut verisimilitudine rationum, aut studio eorum hominum ad- 
ducta, tentandum sibi aliquid ejusmodi esse existimet. Quam- 
obrem iterum atque iterum P. vestram admonemus, ne 
quid prorsus inceptet, inceptarive pcrmittat in negotio ipso 
principali, sed, omnibus auditis, quicumque aliquid ad causam 
nostram afierre se profitentur, conserve! nobis rem integram 
ad pleniorem deliberationem nostram. Declaravimus enim 
primům diutius nonnihil deliberare, dcinde ubi satis delibera- 
verimus mature de re tota facere P. yestram certiorem. In- 
tcrea nihil aliud quam studeat, quantum maxime potest, vo- 
luntates hominum cum reliquorum, tum inprimis Sanctissimi 
ipsius Domini nostri ad causam nostram adjungcre, praepo- 
nendis per omnera occasionem indignitatibus iis, quas totos 
jam duodecim annos perpetimur, in tanta causa ipsius no- 
strae aequitate. Qua de re superioribus nostris litteris copiosius 
ad P. vestram scripsimus. Providcat autem quoque, ut qui 
tam in Hispaniis quam Neapoli curain gerendi ejus negotii 
sustinent, ita se componant, ne quid omnino in negotio prin
cipali agant sine aut nostra, aut P. vestrae voluntate. Quod 
superioribus litteris P. vestrae scripsimus de examinanda Ma
rina Arcamona, auctoritate S. Domini nostri, de furtis Papaco
darum, quouiam esse videmus, qui id S. ejus directi domini 
titulo facere cupiant, nobis quidem diversa de eo sententia est. 
Maois enim consultum videtur nobis, facere id Sanctitatem 
ejus denuntiatione, ut vocant, evangeliem, proposito videlicet 
in universum metu ccnsuraruin ecclesiasticarum in eos, qui 
id scientcs non reyelaverint, quam auctoritate directi do
mini: quac res et plena invidiac futura sit, et difficilem 
exitům habitura. Sed hoc totum, quod P. vestrae scribimus, 
tarn de causa principali, quam de expilata haereditate, ita P. 
vestram attemperate agere volumus, ut ca omnia sua potius 
sponte, quam impulsu nostro agcre videatur, nec rationes 
consiliaque ulli prorsus hominum communicet. Bene valeat.